
 

 1 

evid. č. Nabyvatele:  

evid. č. Poskytovatele 1 a 2 :  

Licenční smlouva k výsledku projektu 

Článek I. 

Smluvní strany 

Česká republika – Energetický regulační úřad 

Sídlo:    Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava 

Zastoupená: 

IČO:     708 94 451 

DIČ:    není plátce DPH 

 

Energetický regulační úřad jako správní úřad pro výkon regulace v energetických odvětvích byl 

zřízen dnem 1. 1. 2001 zákonem č.458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

 (dále též jen „Nabyvatel“) 

 

a 

 

  EGÚ Brno, a.s. 

Sídlo (místo podnikání): Hudcova 487/76a, Medlánky, 612 00 Brno 

Zastoupená(ý):  Ing. Zdeněk Vala, člen správní rady 

IČO:    469 00 896  

DIČ:    CZ46900896 

 

Zapsaná(ý) v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně pod č. B 856. 

 (dále též jen „Poskytovatel č. 1“) 

 

a  

 

  BiQ pux a.s. 

Sídlo (místo podnikání): Čechyňská 547/5, Trnitá, 602 00 Brno 

Zastoupená(ý):  Ing. arch. Petr Kameník, předseda správní rady 

IČO:    175 16 056  

DIČ:    CZ17516056 

 

Zapsaná(ý) v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně pod č. B 9006. 

 (dále též jen „Poskytovatel č. 2“) 

 

Poskytovatel č. 1 a Poskytovatel č. 2 dále též společně jako Poskytovatelé) 

 

uzavírají podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto licenční smlouvu k výsledku projektu: 



 

 2 

Článek II. 

Úvodní ustanovení  

1. Pro účely potřeby Nabyvatele byla dne 4. 3. 2024 uzavřena mezi Technologickou agenturou 

České republika (dále jen TAČR) a Poskytovatelem č. 1 smlouva o poskytnutí podpory č. 

2024002(dále jen „smlouva o výzkumu“) k projektu č. TITSERU307 s názvem „Vývoj 

inovativní platformy pro srovnání nabídek dodavatelů energií“.   

2. Na základě smlouvy o výzkumu vznikl výsledek projektu jako výsledek výzkumu, vývoje a 

inovací dle § 2 odst. 2 písm. k) bod 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (dále jen “ZPVV”) pro potřeby Nabyvatele, který neposkytoval podporu ve smyslu 

ZPVV a je jediným uživatelem těchto výsledků v souladu s § 2 odst. 2 písm. f) ZPVV.  

3. Zápisem o postoupení práv a povinností mezi TAČR a Nabyvatelem vstoupil Nabyvatel do 

dílčích práv a povinností TAČR ze smlouvy o výzkumu týkajících se poskytování přístupu 

k výsledku projektu a jeho přebírání v souvislosti s projektem, jak vyplývá ze smlouvy o 

výzkumu a zákonné úpravy §16 odst. 2 ZPVV. Poskytovatelé souhlasili s postoupením těchto 

dílčích práv a povinností.       

Článek III. 

Výsledek projektu 

1. Výsledkem projektu ze smlouvy o výzkumu je software s názvem Software platforma pro 

srovnání nabídek dodavatelů energií v celkové hodnotě 5 115 000 Kč (slovy: 

pětmilionůstopatnácttisíc korun českých). 

2. Bližší popis výsledku projektu je uveden v příloze č. 1 k této smlouvě. 

Článek IV. 

Předání výsledku projektu 

1. Poskytovatelé potvrzují předání a Nabyvatel potvrzuje převzetí výsledku projektu 

specifikovaného v čl. II. a III. této smlouvy podpisem této smlouvy. Výsledek projektu se 

s ohledem na ustanovení čl. II. této smlouvy (projekt financován TAČR) předává Nabyvateli 

bez jakýchkoliv finančních nároků. 

2. Výsledek projektu je zprovozněn na infrastruktuře Poskytovatele č. 2 a plně zpřístupněn 

Nabyvateli pro jeho potřeby administrace i případné budoucí migrace na vlastní infrastrukturu 

Nabyvatele. 

3. Kompletní technická dokumentace, uživatelská dokumentace a zdrojové kódy byly rámci 

projektu průběžně ukládány a aktualizovány na uložišti 

Nabyvatele. Podpisem této smlouvy strany smlouvy stvrzují předání a převzetí těchto 

dokumentací i zdrojových kódů. Současně Poskytovatel č. 2 zaručuje a odpovídá za to, že 

předané zdrojové kódy jsou spustitelné a zaručuje možnost ověření, že jsou kompletní a ve 

správné verzi, tzn. umožňují kompilaci, instalaci, spuštění a ověření funkcionality.  

4. Podpisem smlouvy smluvní strany stvrzují, že Poskytovatelé předali a Nabyvatel převzal 

uživatelskou dokumentaci.  

5. Nabyvatel nemá výhrady k výsledku projektu. Poskytovatelé a Nabyvatel shodně prohlašují, že 

výsledek projektu splňuje cíle projektu, dohodnuté parametry řešení projektu v souladu se 

smlouvou o výzkumu.  



 

 3 

 

Článek V. 

Vlastnická práva a užívací práva k výsledku projektu 

1. Poskytovatelé poskytují bezplatně Nabyvateli nevýhradní právo (licenci) k užívání výsledku 

projektu (software) v místně a časově neomezeném rozsahu (po dobu trvání majetkových práv). 

Nabyvatel je oprávněn i bez souhlasu Poskytovatelů výsledky projektu užít k volné ruce, tzn. 

zejména upravovat nebo dále vyvíjet, čímž není dotčeno právo Poskytovatelů na uvedení údajů 

o jejich autorství v obvyklém rozsahu. Nabyvatel také není povinen licenci vůbec využít, a to 

ani z části. Provoz výsledku projektu je možný na základě open source řešení.  

2. Oprávnění výsledek užít v rozsahu poskytnuté licence vzniká Nabyvateli okamžikem předání 

výsledku projektu. 

 

Článek VI.  

Odpovědnost za vady 

 

1. Poskytovatelé odpovídají společně a nerozdílně za to, že výsledek projektu má vlastnosti 

(parametry) sjednané smlouvou o výzkumu a je možné ho použít v souladu s účelem smlouvy 

o výzkumu, je bez právních a faktických vad.  

2. Poskytovatelé společně a nerozdílně odpovídají za to, že výsledek projektu není zatížen 

jakýmkoliv právem třetích osob, ze kterého by plynuly jakékoliv finanční nebo jiné nároky ve 

prospěch třetích stran. V opačném případě se zavazují vyvinout maximální úsilí k narovnání 

stavu a nést společně a nerozdílně veškeré finanční a jiné důsledky porušení práv třetích osob.  

3. Poskytovatelé odpovídají za faktické vady výsledku projektu podle ustanovení § 2615 a násl.  

občanského zákoníku. Poskytovatel č. 2 je povinen odstranit vadu ve lhůtě bez zbytečného 

odkladu po jejím oznámení Nabyvatelem, nedohodnou-li se s Nabyvatelem jinak. Nabyvatel je 

povinen písemně oznámit vadu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění na mail: 

nejpozději však v maximální lhůtě 6 měsíců od předání a převzetí 

výsledku projektu. Poskytovatel č. 1 se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost 

Poskytovateli č. 2 a Nabyvateli ke splnění povinností podle tohoto odstavce.  

 

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny pouze 

písemnou dohodou ke smlouvě, číslovaným vzestupnou řadou. 

2. Každá smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu oznámit dalším smluvním stranám 

případné změny týkající se této smlouvy a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu 

smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnost nabývá 

dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Nabyvatel a o zveřejnění 

bude Poskytovatele informovat poté, co sám obdrží informaci o zveřejnění smlouvy. 

4. Jakýkoliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude předmětem řízení před příslušnými soudy 

České republiky. 

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné 

nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platná a účinná. 



 

 4 

6. Smlouva je podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno z nich. 

Smlouvu je také možné podepsat s využitím uznávaných elektronických podpisů, v tomto 

případě má dokument opatřený uznávanými elektronickými podpisy platnost originálu.    

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

Příloha č. 1: Popis výsledku projektu (SW) 

 

v Praze dne   v _________________ dne  

 

Za Nabyvatele: Za Poskytovatele č. 1: 

 

 ……………………………………… ……………………………………… 

 Ing. Zdeněk Vala, člen správní rady 

      ČR – Energetický regulační úřad EGÚ Brno, a.s. 

 

 

 v _________________ dne 

 

 Za Poskytovatele č. 2: 

 

     ……………………………………… 

Ing. arch. Petr Kameník, předseda správní rady 

BiQ pux a.s. 

 

 

 

 

Za věcnou správnost: 

 

 

 

……………………………………… 

ČR- Energetický regulační úřad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Popis výsledku projektu 

 
Název  Software platforma pro srovnání nabídek dodavatelů energií  

Popis výsledku při předání  Uvedený výsledek představuje software řešení umožňující srovnání 

nabídek dodavatelů energií. Z pohledu front-endu je nástroj přístupný 

pro spotřebitele skrze webové rozhraní a umožňuje mu po vložení 

potřebných vstupů porovnat jednotlivé nabídky mezi sebou. Nástroj je 

schopný porovnávat jak nabídky se stanovenou ceníkovou cenou, tak i 

nabídky s dynamickým určováním ceny (spotové produkty). Součástí 

nástroje je rozpracována i funkcionalita srovnání produktů současné 

spotřeby i výroby elektrické energie pro spotřebitele s vlastním zdrojem 

elektrické energie (i poskytovanými různými dodavateli/výkupci) a 

samostatných výkupů vyrobené elektrické energie. Pro vývoj a existenci 

jednotlivých dalších funkcionalit Cenové kalkulačky ERÚ byl rozhodující 

pohled externího uživatele (užitečnost informací, přehlednost, 

jednoduchost práce s jednotlivými prvky = UX), jemuž se podřídily další 

aspekty aplikace, např. rovnocenné využití pro klasické zobrazení i na 

mobilních zařízeních (responzivita). Zároveň mobilní verze webové 

aplikace usnadní naplnění požadavků (vnímatelné a ovladatelné) na 

přístupnost pro osoby se zdravotním postižením podle příslušných 

právních předpisů. Funkčnost zajišťují současné moderní prvky ve vývoji, 

designu a provozu webových aplikací. Výpočetní jádro srovnávacího 

nástroje umožňuje vlastní konfigurovatelnost a úpravy výpočetního 

modelu v závislosti jak na změnách okrajových podmínek (ceníky 

dodavatelů, cenová rozhodnutí ERÚ), tak i na změnách struktury a 

způsobu určování ceny (zastropování, výpočty kompenzací apod.). Na 

úrovni back-endu nástroj umožňuje přístup dodavatelů energií za 

účelem nahrání dat pro potřeby kalkulátoru (ceníky, podmínky 

produktů, informace o dodavateli atd.). Back-end nástroje dále 

umožňuje efektivní reporting o způsobu využívání nástroje i o 

parametrech nabídek jednotlivých produktů a dodavatelů, a tím 

usnadňuje výkon monitoringu maloobchodního trhu, a to 

prostřednictvím běžných, na trhu dostupných dataminingových nástrojů. 

Z hlediska webového designu (UX a UI) nástroj odpovídá současným 

trendům jednoduchosti, vizuální nastavení bere v potaz zásady vizuální 

identity ERÚ. Nedílnou součástí výsledku je podrobná technická 

dokumentace a uživatelská příručka.  

 




